1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 07/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DO CONVENIO

UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A comissão do processo para seleção de bolsistas para atuar nas ações desenvolvidas no Projeto P&D

PAVIC-Lab Pesquisas Aplicadas em Visão e Inteligência Computacional, torna público o

resultado das inscrições homologadas, conforme Anexo I.

▪ As entrevistas serão realizadas nos dias 23 e 24 de abril de 2022.

▪ O link da sala virtual de videoconferência e horários das entrevistas serão divulgados por e-

mail (e-mail informado no processo de inscrição).

▪ O Resultado preliminar das entrevistas será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br,

no dia 25 de abril de 2022.

▪ Casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão de Seleção.

Rio Branco - AC, 22 de abril de 2022.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.ufac.br/

2

EDITAL PROPEG N° 07/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DO CONVENIO

UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE.

ANEXO I

 Candidato(a) Resultado

Modalidade Bolsa de Estudo Mestrado

1.  André Alfonso Peixoto Deferido

2.  Cassio Soriano da Silva Deferido

3.  Josana Aymara Pereira Nishihira Deferido

4.  José Estevam da Silva e Silva Deferido

5.  Marcio Antonio Pontes da Silva Deferido

6.  Mateus Cavalcante dos Santos Filho Deferido

7.  Thuanne da Silva Paixão Deferido

8.  Uendel Diego da Silva Alves Deferido

9. Veridiano Barroso de Souza Filho Deferido

Modalidade Bolsa de Estudo Graduação

1.  Alexandre Pinheiro Lira Deferido

2.  Antonio Romildo Cruz de Menezes Deferido

3.  Bruno Henrique Freitas de Melo Deferido

4.  Clécio Elias Silva e Silva Deferido

5.  Daíne de Souza da Silva Deferido

6.  Eder Silva dos Santos Junior Deferido

7.  Emili Silva Bezerra Deferido

8.  Felipe dos santos Bezerra Deferido

9.  Jonas Feitosa de Paiva Deferido

3

10.  José Lucas Lira Machado Deferido

11.  Josilene Claret Ramos Arancibia Deferido

12. Laires Maria Nascimento das Chagas Deferido

13. Lucas Pinto Assem Deferido

14. Ozeias Barbosa dos Santos Deferido

15. Paulo Chaves dos Santos Júnior Deferido

16. Sólon Mendonça Maia Neto Deferido